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Olisitko sinä valmis muuttamaan satojen kilometrien päähän pitääksesi 
työpaikkasi? Tai toiseen maahan?

Sadat Kemiran tutkimus- ja kehitystehtävissä toimineet joutuivat vai-
kean paikan eteen, kun yhtiö käynnisti rakennemuutoksen ja vähen-
si tutkimusyksiköidensä määrän seitsemästätoista viiteen. Suomessa 
tutkimus keskitettiin Espooseen, ja Oulun, Vaasan ja Äetsän yksiköt 
lakkautettiin. 

Suurin osa niistä, joille tarjottiin mahdollisuutta siirtyä Espooseen, ei 
tarttunut tarjoukseen. Ajatus tutun elinympäristön, kodin ja läheisten 
jättämisestä tuntui monista työpaikan menettämistäkin pahemmalta. 

Myös Orion on uudistanut toimintojaan tavalla, joka on merkinnyt 
työn päättymistä isolle joukolle koulutettuja osaajia. Raskaat prosessit 
on käyty molemmissa yhtiöissä läpi rakentavasti ja olosuhteisiin näh-
den hyvässä hengessä, kuten tässä lehdessä haastatellut johtajat ja 
työntekijöiden edustajat kertovat. Helppoja ne eivät silti ole. Sekä suo-
neniskun kokeneilla työyhteisöillä että ilman omaa syytään irtisanotuilla 
kestää vielä pitkään toipua kriisistä. 

Yhtiöiden johto pitää järeitä toimenpiteitä välttämättöminä. Muutos-
ten etuja ja riskejä on varmasti punnittu tarkkaan. Entisiä ja kaikkia  
nykyisiäkään työntekijöitä ylätason puheet tehostamisesta ja strate- 
gisista tavoitteista eivät välttämättä vakuuta. Kokeneiden ammattilais-
ten on vaikea mieltää päätöksiä kaikilta osin parhaiksi mahdollisiksi.

Tässä numerossa julkaistaan kirjoituskilpailuun osallistuneen Ilkka 
Pollarin riemastuttava kuvaus Kemiran muurahaishappotehtaan käyn-
tiinlähdöstä Oulussa syksyllä 1981. Tekstistä välittyy aito tekemisen 

meininki ja Kemiran vahvuus ennakkoluulotto-
mana uuden aloittajana.

Kemiralla oli Oulussa yli 40 vuoden 
ajan innovatiivinen tutkimuskeskus  

kemiantehtaansa kyljessä. Sen osaa-
va ja motivoitunut henkilöstö tuotti 
tukuittain ideoita, patentteja, uusia 
tuotteita ja sovelluksia, jotka toivat 
yhtiölle myös taloudellista menes-
tystä. Toimivat ryhmät on nyt hajo-
tettu ja hankkeet siirretty Espoo-
seen kauas tuotannosta. Samalla 
yhtiöstä katosi satojen henkilö-
vuosien kokemus. On ymmärrettä-
vää, että päätöksen motiiveja ihme-
tellään.
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